COMUNICADO 020 – 05/04/2018

De: Coordenação Administrativa do Colégio Arquidiocesano

Para: Mães, Pais e Responsáveis por Alunos(as) do Colégio Arquidiocesano

Assunto: Encomenda de Uniforme

Prezados(as) Mães, Pais e Responsáveis,

No movimento de revitalização da identidade visual do Colégio Arquidiocesano de Ouro Preto, educandos(as), educadores(as) e

também pais, mães e responsáveis participaram do processo de escolha e elegeram a camisa Modelo 1 para compor o novo

uniforme escolar.

Visando atendê-los de uma forma individualizada, solicitamos a gentileza de especificar a necessidade dos(as) senhores(as), em

relação aos pedidos de peças de uniforme.

Por se tratar de um pedido por encomenda, favor especificar a numeração, o tamanho e a quantidade, para que não seja preciso

efetuar trocas.

O pagamento será realizado no ato da entrega.  O pedido deverá ser entregue à responsável Flávia Campos até o dia 09 de abril,

segunda-feira.

Evidencia-se que os modelos antigos serão permitidos no ambiente escolar.

TABELA – UNIFORME ESCOLAR

PRODUTOS TAMANHOS A VISTA 3 X NO CARTÃO

CAMISA DE MANGA CURTA

02, 04, 06 R$ 35,91 R$ 37,80

08,10,12 R$ 39,71 R$ 41,80

14,16, P R$ 43,51 R$ 45,80

M,G,GG R$ 45,41 R$ 47,80

CAMISA DE MANGA LONGA

02, 04, 06 R$ 39,16 R$ 42,20

08,10,12 R$ 41,80 R$ 43,80

14,16, P R$ 47,31 R$ 49,80

M,G,GG R$ 53,01 R$ 55,80

AGASALHO DE HELANCA

02, 04, 06 R$ 81,91 R$ 86,22

08,10,12 R$ 90,07 R$ 94,81

14,16, P R$ 98,61 R$ 103,80

M,G,GG R$ 102,41 R$ 107,80

BERMUDA CARGO DE

TACTEL

02, 04, 06 R$ 37,81 R$ 39,80

08,10,12 R$ 39,71 R$ 41,80

14,16, P R$ 41,61 R$ 43,80

M,G,GG R$ 45,41 R$ 47,80

SAIA SHORT DE HELANCA

02, 04, 06 R$ 37,81 R$ 39,80

08,10,12 R$ 47,80 R$ 47,80

14,16, P R$ 53,01 R$ 55,80

M,G,GG R$ 56,81 R$ 59,80

CALÇA DE HELANCA

02, 04, 06 R$ 62,51 R$ 65,80

08,10,12 R$ 64,41 R$ 67,80

14,16, P R$ 70,11 R$ 73,80

M,G,GG R$ 73,91 R$ 77,80

Atenciosamente,

Coordenação Administrativa

Termo de Solicitação/Encomenda de Uniforme Escolar
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Preencher e devolver a solicitação à Flávia Campos, impreterivelmente, até o dia 09/04/18.

Aluno(a): ______________________________________________________________________________________

Turma: ___________________

Responsável:___________________________________________________________________________________

Telefone de contato: _____________________________________________

      PRODUTO                  TAMANHO                         QUANTIDADE

______________________________________
Assinatura do Pai, Mãe ou Responsável

Ouro Preto, ___ de ________ de 2018.